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भाारत मंें बैंकंिं�ंग कीी प्रवृृत्ति� एवं ंप्रगति� संबंंधंीी रि�पोोर्टट 2023-24

परि�शि�ष्ट साारणीी V.1: वि�त्तीीय प्रदर्शशन केे संकेंेतक: अनुसुूूचि�त यूूसीीबीी (जाारीी)
(कुुल आस्ति�ियोंं केे प्रति�शत केे रूप मंें)

क्र.
सं.ं

 बैंकंोंं केे नााम ब्यााज आय परि�चाालन लााभ कर पश्चाात नि�वल लााभ
2022-23 2023-24 2022-23 2023-24 2022-23 2023-24

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Abhyudaya Co-operative Bank Limited, Mumbai 6.0 6.6 0.1 0.3 -1.8 -1.9
2 Ahmedabad Mercantile Co-operative Bank Limited 6.7 6.9 2.3 2.2 1.5 1.5
3 Akola Janata Commercial Co-operative Bank Limited, Akola 6.4 7.0 1.8 1.9 1.1 1.3
4 Akola Urban Co-operative Bank Limited, Akola 6.1 6.8 3.2 1.3 0.3 0.8
5 Amanath Co-operative Bank Limited, Bangalore 0.4 0.6 -0.3 0.0 -0.2 0.2
6 Andhra Pradesh Mahesh Co-operative Urban Bank Limited 7.9 8.0 1.0 1.7 0.6 1.9
7 Apna Sahakari Bank Limited 6.5 5.5 0.4 -0.3 -1.5 -1.4
8 Bassein Catholic Co-operative Bank Limited 6.5 6.8 1.5 1.5 0.7 1.1
9 Bharat Co-operative Bank (Mumbai) Limited, Mumbai 6.6 6.8 1.1 1.0 -1.1 0.1

10 Bharati Sahakari Bank Limited 6.1 6.5 1.5 1.8 0.6 1.0
11 Bombay Mercantile Co-operative Bank Limited 4.7 4.7 0.8 0.7 0.1 0.2
12 Citizen Credit Co-operative Bank Limited, Mumbai 6.7 7.1 1.3 1.3 0.6 0.6
13 Cosmos Co-operative Bank Limited 6.8 7.0 2.4 1.9 0.7 1.6
14 Dombivli Nagari Sahakari Bank Limited 6.4 6.1 3.6 2.1 0.5 0.5
15 Goa Urban Co-operative Bank Limited 6.7 7.1 0.8 1.2 0.6 0.9
16 Gopinath Patil Parsik Janata Sahakari Bank Limited, Thane 6.8 6.9 1.3 1.7 0.7 1.0
17 Greater Bombay Co-operative Bank Limited 7.1 6.8 0.7 0.6 0.2 0.2
18 Indian Mercantile Co-operative Bank Limited, Lucknow 4.9 4.2 1.4 1.0 1.4 0.9
19 Jalgaon Janata Sahakari Bank Limited 7.0 7.3 1.7 1.4 0.9 0.9
20 Jalgaon People’s Co-operative Bank Limited 6.2 6.8 1.3 1.0 0.3 0.1
21 Janakalyan Sahakari Bank Limited, Mumbai 5.5 6.9 0.1 1.2 0.1 0.3
22 Janalaxmi Co-operative Bank Limited, Nashik 3.8 4.8 -0.6 0.5 -0.6 0.5
23 Janata Sahakari Bank Limited, Pune 6.2 6.4 1.2 1.0 0.1 0.4
24 Kallappanna Awade Ichalkaranji Janata Sahakari Bank Limited 7.1 7.2 1.6 1.6 0.5 0.4
25 Kalupur Commercial Co-operative Bank Limited 6.1 6.7 2.3 2.4 1.3 1.5
26 Kalyan Janata Sahakari Bank Limited, Kalyan 6.5 7.3 1.0 0.9 -0.6 0.4
27 Kapol Co-operative Bank Limited, Mumbai - - - - - -
28 Karad Urban Co-operative Bank Limited 7.0 6.8 1.5 0.9 0.5 0.6
29 Khamgaon Urban Co-operative Bank Limited, Khamgaon 6.5 6.6 2.2 1.9 0.6 0.6
30 Mahanagar Co-operative Bank Limited, Mumbai 6.9 7.4 1.1 1.1 0.6 1.0
31 Mehsana Urban Co-operative Bank Limited 7.2 7.2 2.7 2.2 1.2 1.1
32 Nagar Urban Co-operative Bank Limited, Ahmednagar - - - - - -
33 Nagpur Nagrik Sahakari Bank Limited 6.6 7.0 1.2 1.3 0.2 0.4
34 Nasik Merchant’s Co-operative Bank Limited 7.8 7.4 2.7 2.6 1.5 1.5
35 New India Co-operative Bank Limited, Mumbai 6.7 6.4 0.0 -0.1 -1.0 0.2
36 NKGSB Co-operative Bank Limited, Mumbai 6.8 6.6 1.1 0.6 0.3 0.2
37 Nutan Nagarik Sahakari Bank Limited, Ahmedabad 6.2 6.8 0.6 0.5 0.5 0.6
38 Pravara Sahakari Bank Limited 7.9 7.8 1.9 1.8 0.5 0.6
39 Punjab & Maharashtra Co-operative Bank Limited - - - - - -
40 Rajarambapu Sahakari Bank Limited 7.3 7.1 1.7 1.4 0.5 0.5
41 Rajkot Nagrik Sahakari Bank Limited 6.8 7.3 2.1 1.8 1.3 1.2
42 Rupee Co-operative Bank Limited - - - - - -
43 Sangli Urban Co-operative Bank Limited, Sangli 6.1 7.2 0.1 1.7 0.0 1.7
44 Saraswat Co-operative Bank Limited, Bombay 5.6 6.1 1.5 1.2 0.6 0.8
45 SBPP Co-operative Bank Limited, Killa Pardi 6.2 6.4 1.7 2.3 0.6 1.7
46 Shamrao Vithal Co-operative Bank Limited 6.8 7.1 1.2 1.4 0.7 0.9
47 Shikshak Sahakari Bank Limited, Nagpur 5.0 6.6 0.0 1.6 0.1 1.8
48 Solapur Janata Sahakari Bank Limited 6.9 6.8 1.9 1.6 1.1 1.2
49 Surat Peoples Co-operative Bank Limited 7.1 7.5 1.7 2.2 1.1 1.5
50 Thane Bharat Sahakari Bank Limited 6.9 7.4 1.0 0.9 0.3 0.4
51 TJSB Sahakari Bank 6.8 7.1 1.7 1.6 1.0 1.2
52 Vasai Vikas Sahakari Bank Limited 6.8 6.7 0.8 1.1 0.2 0.3
53 Zoroastrian Co-operative Bank Limited, Bombay 6.8 7.1 0.9 0.4 0.2 0.2

टि�प्पणि�याँँ�: 1. वर्षष 2023-24 केे लि�ए आंकंडे़े अनंंति�म हंैं।
                 2. शूून्य /नगण्य ।
स्रोोत: ऑफ-सााइट  नि�गराानीी वि�वरणि�यांं�, आरबीीआई ।

अभ्युदुय कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
अहमदााबााद मर्केटााइल कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
अकोोलाा जनताा कमर्शि�ियल कोो.ऑप,बंैंक लि�मि�टेड, अकोोलाा
अकोोलाा अर्बबन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, अकोोलाा
अमाानत कोो.ऑप.बंैंक.लि�मि�टेड, बंेंगलुरुु
आंधं्र प्रदेशे महेश कोो.ऑप अर्बबन बंैंक लि�मि�टेड
अपनाा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
बसि�न कैैथोोलि�क कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
भाारत कोो.ऑप.बंैंक (मुंं�बई) लि�मि�टेड, मुंं�बई
भाारतीी सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
बॉॉम्बेे मर्केटााइल कोो.ऑप बंैंक लि�मि�टेड
सि�टि�जन के्रेडि�ट कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
कॉॉसमॉॉस कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
डोोम्बि�िवलीी नाागरीी सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
गोोवाा अर्बबन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
गोोपीीनााथ पााटि�ल पाारसि�क जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, ठााणेे
गे्रेटर बॉॉम्बेे कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
इंंडि�यन मर्केंटााइल कोो.ऑप बंैंक लि�मि�टेड, लखनऊ
जलगांं�व जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
जलगांं�व पीीपल्स कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
जनकल्यााण सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
जनलक्ष्मीी कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, नाासि�क
जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, पुणेुे
कल्लााप्पण्णाा आवााडेे इचलकरंजंीी जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
काालूूपुरु कमर्शि�ियल कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड 
कल्यााण जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, कल्यााण
कपोोल कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
करााड अर्बबन कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
खाामगांं�व अर्बबन कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, खाामगांं�व
महाानगर कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
मेेहसाानाा अर्बबन कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
नगर अर्बबन कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, अहमदनगर
नाागपुरु नाागरि�क सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
नाासि�क मर्चेंट कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
न्यूू इंंडि�याा कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
एनकेजीीएसबीी कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
नूूतन नाागरि�क सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, अहमदााबााद
प्रवराा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
पंजंााब एंडं महाारााष्ट्र कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
रााजााराामबाापूू सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
रााजकोोट नाागरि�क सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
रुपीी कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
सांं�गलीी अर्बबन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, सांं�गलीी
साारस्वत कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, बॉॉम्बेे
एसबीीपीीपीी कोो.ऑप.बंैंक.लि�मि�टेड, कि�ल्लाा परदीी
शाामरााव वि�ठ्ठल कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड 
शि�क्षक सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, नाागपुरु
सोोलाापुरु जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
सूूरत पीीपल्स कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
ठााणेे भाारत सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
टीीजेेएसबीी सहकाारीी बंैंक
वसई वि�काास सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
जोोराास्ट्रि�ियन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, बॉॉम्बेे
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परि�शि�ष्ट साारणीी

परि�शि�ष्ट साारणीी V.1: वि�त्तीीय प्रदर्शशन केे संकेंेतक: अनुसुूूचि�त यूूसीीबीी (समााप्‍‍त)
(कुुल आस्ति�ियोंं केे प्रति�शत केे रूप मंें)

क्र.
सं.ं

 बैंकंोंं केे नााम ब्यााज वि�स्ताार गैैर-ब्यााज व्यय प्राावधाान और आकस्मि�िकतााएँँ 
2022-23 2023-24 2022-23 2023-24 2022-23 2023-24

1 2 9 10 11 12 13 14
1 Abhyudaya Co-operative Bank Limited, Mumbai 3.8 4.1 2.7 2.8 2.8 3.4
2 Ahmedabad Mercantile Co-operative Bank Limited 3.5 3.8 1.4 1.4 0.8 0.2
3 Akola Janata Commercial Co-operative Bank Limited, Akola 2.9 3.5 2.6 2.5 0.4 0.2
4 Akola Urban Co-operative Bank Limited, Akola 3.3 3.8 2.9 2.8 2.5 0.1
5 Amanath Co-operative Bank Limited, Bangalore 0.2 0.2 0.7 0.5 0.0 0.0
6 Andhra Pradesh Mahesh Co-operative Urban Bank Limited 4.9 4.4 2.6 2.2 0.2 -0.9
7 Apna Sahakari Bank Limited 3.9 4.0 2.7 2.4 2.4 1.4
8 Bassein Catholic Co-operative Bank Limited 3.8 4.1 1.4 1.3 0.5 0.1
9 Bharat Co-operative Bank (Mumbai) Limited, Mumbai 4.0 4.4 2.1 2.0 2.6 0.8

10 Bharati Sahakari Bank Limited 3.3 3.1 1.6 1.7 0.8 0.5
11 Bombay Mercantile Co-operative Bank Limited 1.8 1.8 3.1 3.1 0.9 0.8
12 Citizen Credit Co-operative Bank Limited, Mumbai 3.4 3.9 2.3 2.3 0.4 0.5
13 Cosmos Co-operative Bank Limited 3.7 4.1 2.0 2.0 1.4 0.0
14 Dombivli Nagari Sahakari Bank Limited 3.2 3.2 2.5 2.5 1.7 1.1
15 Goa Urban Co-operative Bank Limited 4.0 3.9 2.3 2.3 0.0 0.0
16 Gopinath Patil Parsik Janata Sahakari Bank Limited, Thane 3.3 3.2 2.6 2.6 0.6 0.5
17 Greater Bombay Co-operative Bank Limited 4.3 4.1 2.8 3.0 0.5 0.3
18 Indian Mercantile Co-operative Bank Limited, Lucknow 1.2 1.6 2.4 2.3 -0.1 -0.5
19 Jalgaon Janata Sahakari Bank Limited 3.6 4.2 2.1 2.4 0.6 0.3
20 Jalgaon People’s Co-operative Bank Limited 3.3 4.0 2.3 2.4 1.9 1.4
21 Janakalyan Sahakari Bank Limited, Mumbai 3.3 3.5 2.4 2.9 -0.3 0.6
22 Janalaxmi Co-operative Bank Limited, Nashik 2.3 2.3 3.0 3.4 0.0 0.0
23 Janata Sahakari Bank Limited, Pune 3.7 4.1 1.6 1.7 1.7 1.1
24 Kallappanna Awade Ichalkaranji Janata Sahakari Bank Limited 4.1 4.4 1.7 1.6 1.1 0.9
25 Kalupur Commercial Co-operative Bank Limited 3.3 3.7 1.1 1.1 0.4 0.4
26 Kalyan Janata Sahakari Bank Limited, Kalyan 4.0 4.2 2.5 2.7 1.5 0.4
27 Kapol Co-operative Bank Limited, Mumbai - - - - - -
28 Karad Urban Co-operative Bank Limited 4.0 4.1 2.1 2.1 0.9 0.4
29 Khamgaon Urban Co-operative Bank Limited, Khamgaon 2.7 3.2 2.3 2.3 1.3 1.0
30 Mahanagar Co-operative Bank Limited, Mumbai 3.6 3.8 2.5 2.9 0.4 0.1
31 Mehsana Urban Co-operative Bank Limited 4.0 4.3 1.0 1.1 1.3 0.6
32 Nagar Urban Co-operative Bank Limited, Ahmednagar - - - - - -
33 Nagpur Nagrik Sahakari Bank Limited 3.3 3.7 2.5 2.7 1.4 0.9
34 Nasik Merchant’s Co-operative Bank Limited 3.8 4.2 2.4 2.4 0.7 -0.2
35 New India Co-operative Bank Limited, Mumbai 4.4 4.5 2.8 2.6 2.1 0.7
36 NKGSB Co-operative Bank Limited, Mumbai 4.0 4.3 2.6 2.3 0.3 0.2
37 Nutan Nagarik Sahakari Bank Limited, Ahmedabad 4.3 5.0 1.6 1.5 0.6 0.2
38 Pravara Sahakari Bank Limited 4.4 4.7 2.4 1.8 1.3 0.9
39 Punjab & Maharashtra Co-operative Bank Limited - - - - - -
40 Rajarambapu Sahakari Bank Limited 4.5 4.7 1.8 1.4 1.2 0.9
41 Rajkot Nagrik Sahakari Bank Limited 3.8 4.2 1.3 1.4 0.4 0.2
42 Rupee Co-operative Bank Limited - - - - - -
43 Sangli Urban Co-operative Bank Limited, Sangli 4.0 4.8 2.4 2.2 0.0 0.0
44 Saraswat Co-operative Bank Limited, Bombay 3.3 3.9 1.7 1.7 0.6 -0.2
45 SBPP Co-operative Bank Limited, Killa Pardi 3.0 3.1 1.9 1.7 0.7 0.1
46 Shamrao Vithal Co-operative Bank Limited 3.8 4.2 2.5 2.2 0.2 0.2
47 Shikshak Sahakari Bank Limited, Nagpur 3.1 3.5 2.5 2.7 0.8 0.3
48 Solapur Janata Sahakari Bank Limited 3.8 3.8 1.9 2.0 1.0 0.1
49 Surat Peoples Co-operative Bank Limited 4.5 4.8 1.2 1.1 0.3 0.3
50 Thane Bharat Sahakari Bank Limited 3.7 4.1 3.3 3.6 0.6 0.4
51 TJSB Sahakari Bank 3.7 4.0 1.9 2.0 0.4 0.0
52 Vasai Vikas Sahakari Bank Limited 4.4 4.1 1.9 2.0 0.7 0.8
53 Zoroastrian Co-operative Bank Limited, Bombay 3.7 3.9 2.8 3.0 0.4 0.1

टि�प्पणि�याँँ�: 1. वर्षष 2023-24 केे लि�ए आंकंडे़े अनंंति�म हंैं।
                 2. शूून्य /नगण्य।
स्रोोत: ऑफ-सााइट नि�गराानीी वि�वरणि�यांं�, आरबीीआई।

अभ्युदुय कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
अहमदााबााद मर्केटााइल कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
अकोोलाा जनताा कमर्शि�ियल कोो.ऑप,बंैंक लि�मि�टेड, अकोोलाा
अकोोलाा अर्बबन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, अकोोलाा
अमाानत कोो.ऑप.बंैंक.लि�मि�टेड, बंेंगलुरुु
आंधं्र प्रदेशे महेश कोो.ऑप अर्बबन बंैंक लि�मि�टेड
अपनाा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
बसि�न कैैथोोलि�क कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
भाारत कोो.ऑप.बंैंक (मुंं�बई) लि�मि�टेड, मुंं�बई
भाारतीी सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
बॉॉम्बेे मर्केटााइल कोो.ऑप बंैंक लि�मि�टेड
सि�टि�जन के्रेडि�ट कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
कॉॉसमॉॉस कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
डोोम्बि�िवलीी नाागरीी सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
गोोवाा अर्बबन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
गोोपीीनााथ पााटि�ल पाारसि�क जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, ठााणेे
गे्रेटर बॉॉम्बेे कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
इंंडि�यन मर्केंटााइल कोो.ऑप बंैंक लि�मि�टेड, लखनऊ
जलगांं�व जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
जलगांं�व पीीपल्स कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
जनकल्यााण सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
जनलक्ष्मीी कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, नाासि�क
जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, पुणेुे
कल्लााप्पण्णाा आवााडेे इचलकरंजंीी जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
काालूूपुरु कमर्शि�ियल कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड 
कल्यााण जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, कल्यााण
कपोोल कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
करााड अर्बबन कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
खाामगांं�व अर्बबन कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, खाामगांं�व
महाानगर कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
मेेहसाानाा अर्बबन कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
नगर अर्बबन कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, अहमदनगर
नाागपुरु नाागरि�क सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
नाासि�क मर्चेंट कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
न्यूू इंंडि�याा कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
एनकेजीीएसबीी कोो.ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड, मुंं�बई
नूूतन नाागरि�क सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, अहमदााबााद
प्रवराा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
पंजंााब एंडं महाारााष्ट्र कोो-ऑपरेटेि�व बंैंक लि�मि�टेड
रााजााराामबाापूू सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
रााजकोोट नाागरि�क सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
रुपीी कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
सांं�गलीी अर्बबन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, सांं�गलीी
साारस्वत कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, बॉॉम्बेे
एसबीीपीीपीी कोो.ऑप.बंैंक.लि�मि�टेड, कि�ल्लाा परदीी
शाामरााव वि�ठ्ठल कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड 
शि�क्षक सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड, नाागपुरु
सोोलाापुरु जनताा सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
सूूरत पीीपल्स कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड
ठााणेे भाारत सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
टीीजेेएसबीी सहकाारीी बंैंक
वसई वि�काास सहकाारीी बंैंक लि�मि�टेड
जोोराास्ट्रि�ियन कोो.ऑप.बंैंक लि�मि�टेड, बॉॉम्बेे
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